Lihat, Didin Syafruddin,
“The Principles of Ibn Taymiyya’s Qur’anic Interpretation” (tesis tidak diterbitkan, Institut of Islamic Studies, McGill University,
Montreal, 1998), 106. Penjelasan komprehensif mengenai kategori tafsir dapat dilihat, Muhammad ‘Abd al-‘Azhim al-Zarqani,
Manahil al-‘Irfan fi ‘Ulum al-Qur’an, juz 2 (Beirut: Dar al-Kitab ‘Arabi, 1995 M/1415 H), 11.

8Ketika ditanya tentang metode tafsir mana yang paling baik, Ibn Taimiyyah menjawab bahwa metode itu adalah Alquran
menafsirkan ayat Alquran lainnya. Karena bila di suatu tempat terdapat ayat yang mujmal maka hal itu akan dijelaskan di tempat
lain.

Sementara tafsir al-isyari dan al-‘ilmi bukanlah
metode tafsir yang mainstream tapi lebih pada corak penafsiran dengan pemahaman tertentu. Lihat ‘Abd al-Qadir Manshur,
Mausu’ah ‘Ulum al-Qur’an (Beirut: Dar al-Qalam al-‘Arabi, 2002 M/1422 H), 186.

10Ibn Manzhur, Lisan al-‘Arab, juz 4 (Kairo: Dar al-Ma’arif, t.th.), 5.

29Al-Dzahabi, al-Tafsir wa al-Mufassirun, 147.
30Muhammad ibn Jarir al-Thabari, Tafsir al-Thabari Jami’ al-Bayan ‘an Ta’wil Ayat al-Qur’an, ditahqiq oleh ‘Abdullah ibn

‘Abd al-Muhsin al-Turki, juz 19 (al-Qahirah: Markaz al-Buhuts wa al-Dirasat al-‘Arabiyyah wa al-Islamiyyah, 2001/1422), 598.
31Al-Thabari, Tafsir al-Thabari, 598.